
         COMUNE DI FOLIGNANO
(Provincia di ASCOLI PICENO)

N. REG. GEN. 123

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO
VIGILANZA

Numero  15   Del  03-03-20

0RIGINALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: IMPEGNO  DI  SPESA  ANNO  2020 SUL CAPITOLO 1580/0

 "SPESE PER LO SMALTIMENTO  R.S.U. ED ASSIMILATI".

----------------------------------------------------------------------

Folignano (AP), lì 03-03-020

    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
RANALLI UMBERTO

DETERM. UFFICI VIGILI n. 15 del 03-03-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI FOLIGNANO



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Preso atto delle ultime disposizioni  provinciali (Decreto
Presidente Giunta Provinciale n. 10 del 29/01/2016 - Ordinanza ai
sensi dell'art. 191 del D.lgs. 3 aprile 2006, n. 152 e dell'art. 3
della LR. n. 24 del 12 Ottobre 2009, il Comune di Folignano è
obbligato a conferire i propri rifiuti solidi urbani indifferenziati
presso la discarica Geta s.r.l. - terza vasca III lotto - sita in
localita' Alto Bretta del Comune di Ascoli Piceno.

Visto il comma 2 lett. c) del Decreto Legislativo 267/2000 che
recita " .. con l'approvazione del bilancio e successive variazioni e
senza la necessità di ulteriori atti è costituito l'impegno ... per le
spese dovute in base a contratti o disposizioni di legge" ;

Visto che nella Previsione del Bilancio di Spesa per l'anno 2020
sul cap. 1580 - Titolo 0 - " Spese per lo smaltimento RSU ed
assimilati" sono previste le somme necessarie per la copertura del
servizio;

Ritenuto di procedere all'impegno della  somma a copertura del
servizio da assicurare nel periodo GENNAIO-GIUGNO anno 2020;

Visto il Regolamento Comunale per l'organizzazione degli uffici e
dei servizi;

Visto  il  Decreto Legislativo 267/2000 e la Legge  127/97;

DETERMINA

Di richiamare la premessa a far parte integrante e sostanziale
della presente determinazione;

Di impegnare, per il periodo 01 Gennaio 2020 - 30 Giugno 2020, sul
cap. 1580/0  "Spese per lo smaltimento R.S.U. ed assimilati",   la
somma di Euro 80.000 a copertura della spesa prevista per il servizio
smaltimento rifiuti R.S.U. indifferenziati presso le discariche
convenzionate e utilizzate in accordo con le disposizioni dell'ATA
Servizi-Ato 5 Ascoli Piceno e differenziati presso gli impianti
gestiti dalla ditta Picenambiente Spa.

Di procedere in corso d'anno all'integrazione delle somme
necessarie per la copertura del servizio per il restante periodo
dell'anno, nonche' apportare le necessarie modifiche ed integrazioni
trattandosi di spesa obbligatoria per convenzione;

Dare atto che alla liquidazione delle somme si procederà
mensilmente su presentazione delle relative fatture della ditta
Picenambiente Spa, mediante emissione di appositi atti di
liquidazione.

Il presente atto viene trasmesso in data ............ al Responsabile
del Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi
della spesa, debitamente vistati dal sottoscritto Responsabile, per
gli adempimenti relativi alle procedure di contabilità , al fine dei
riscontri amministrativi, contabili e fiscali, nonché per il rilascio
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000,
n. 267.

Folignano (AP), lì 03-03-020

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
RANALLI UMBERTO

DETERM. UFFICI VIGILI n. 15 del 03-03-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI FOLIGNANO



DETERM. UFFICI VIGILI n. 15 del 03-03-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI FOLIGNANO



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

[] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del
bilancio comunale.

[] Per  la  spesa  derivante  dal presente atto, si  rilascia visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Cap. nn. ...................................
Imp. nn. ...................................
Liq. nn. ...................................

Folignano (AP), lì ..........

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  Capriotti Marinella

La presente determinazione:

E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di Regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.
151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Viene  trasmessa  all'Ufficio  Amministrativo  per   la  successiva
pubblicazione in elenco all'Albo Pretorio.

Folignano (AP), lì ..........

    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
RANALLI UMBERTO

DETERM. UFFICI VIGILI n. 15 del 03-03-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI FOLIGNANO


